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QUESITO N  ° 1  

Si richiede chi è l’attuale gestore.

Risposta

In risposta al quesito si precisa che l’attuale gestore è l’A.T.I. COSPER S.C.S. IMPRESA

SOCIALE  /  SENTIERO  SOC.  COOP.  SOC.LE  ONLUS  /  SOCIETA'  COOPERATIVA

SOCIALE GRUPPO GAMMA / COOP. SOC.LE DOLCE SOC. COOP.VA / IL CERCHIO

SOC. COOP. SOCIALE di Cremona.

QUESITO N  ° 2  

Con la presente siamo a richiedere di poter avere per ciascuno operatore impegnato nel

servizio, di avere indicazione in merito a: 

- il CCNL di riferimento applicato oggi dall’attuale gestore,

- il livello di inquadramento professionale sulla base del suddetto CCNL, 

- il numero di scatti di anzianità maturati e la data di maturazione del successivo scatto, 

- indicazione circa l’assunzione a tempo determinato (in tal caso con data di termine del

rapporto) o indeterminato,

-  il  monte ore contrattuale e,  in secondo luogo e distintamente,  il  monte ore specifico

relativo ai servizi in gara,

-  il  godimento di  eventuali  superminimi  o  comunque condizioni  retributive  particolari  e

migliorative rispetto ai minimi salariali stabiliti da CCNL, 

-  la  data  di  effettuazione  degli  ultimi  corsi  relativi  alla  formazione  obbligatoria  (L.81

Accordo Stato Regioni),

- la data di effettuazione dell’ultima visita e degli obblighi connessi e previsti dalla L.81.  

Risposta

In  risposta  al  quesito  si  informa che  abbiamo provveduto  a  pubblicare,  nella  sezione

“Documentazione di gara” la tabella contenente le informazioni a disposizione del Comune

inerenti l’elenco e i dati relativi al personale attualmente impiegato dal contraente uscente

per l’esecuzione del contratto.

QUESITO N° 3

Con la presente si richiede il seguente chiarimento: Le prestazioni relative all’assistenza

individualizzata  (profilo  professionale  ASA)  sono  riferite  esclusivamente  al  servizio  di

educativa domiciliare minori oppure possono svolgersi anche presso gli istituti scolastici?

Nel primo caso si possono avere dati supplettivi rispetto al numero di utenti destinatari del

servizio, dei km percorsi e rimborsati agli operatori dall’attuale fornitore? Con riferimento



all’importo  contrattuale  a  base  d’asta  relativo  alla  formazione  rivolta  alle  figure

professionale  impiegate,  si  richiede se è  corretto  intendere che la  cifra  stanziata  di  €

28.355.16  è  riconosciuta  all’operatore  come  remunerazione  della  formazione  fatta

dall’aggiudicatario al proprio personale operante sull’appalto. 

Risposta

Relativamente  alla  prima  richiesta  si  precisa  che  le  prestazioni  relative  all'assistenza

individualizzata possono senz'altro svolgersi anche presso gli istituti scolastici ed anzi le

prestazioni prevedono solo marginalmente interventi a domicilio.

Per quanto concerne la seconda richiesta si precisa che che l'importo a base d'asta pari

ad € 28.355,16 relativo alla formazione delle figure impiegate, posto che con il termine

operatore si intende il socio/dipendente della cooperativa, la risposta è negativa in quanto

non  è  corretto  intendere  tale  importo  come  riconosciuto  all'operatore  a  titolo  di

remunerazione della formazione.

QUESITO N° 4

Si  chiede  il  numero  di  pasti  consumati  nell'anno  scolastico  2023-24  dal  personale

impiegato nell'appalto e il costo del buono pasto.

Risposta

Il pasto è un costo a carico dell'ente gestore/aggiudicatario che l'Ente non può quantificare

e verificare con esattezza e che attualmente viene corrisposto agli operatori che svolgono

più di 6 h giornaliere di servizio.

A scopo  informativo  comunque,  da  un'analisi  delle  timbrature  di  servizio  in  possesso
dell'Ente, ci risulta che in media, al mese, per l'a.s. 2023-2024 sono circa 480 i pasti che
vedono la presenza dell'operatore (anche se non sappiamo di questi quanti svolgono più
di 6 ore di servizio consecutivo in quanto potrebbero essere in sevizio per altri comuni o su
altre attività). Il costo del pasto per gli operatori previsto dal servizio mensa è di € 5,60.


